
UCHWAŁA NR XI/69/2019
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ

z dnia 19 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Biała Piska na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 258 ust. 1 i 3 i art. 264 ust. 3 ustawyz dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 2019r., poz.869),

Rada Miejska w Białej Piskiej uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr IV/14 /2018 Rady Miejskiej w Białej Piskiej z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Biała Piska na 2019 rok dokonuje się następujących zmian:

1. zgodnie z załącznikiem nr 1 zmienia się  § 1,  który otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości  59 602 940,19 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego:

- dochody bieżące w wysokości       55 397 620,19 zł,

- dochody majątkowe w wysokości   4 205 320,00 zł.”.

2. zgodnie z załącznikiem nr 2 zmienia się w § 2 ust. 1,  który otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 58 784 752,19zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego:

- wydatki bieżące w wysokości – 52 492 936,18 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości – 6 291 816,01zł,”.

3. zgodnie z załącznikiem nr 3, zmienia się, ujęte w § 2 ust. 3, wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszy Spójności,

4. § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Ustala się dochody w kwocie 141 173,00 zł. z tytułu wydawania zezwoleń na  sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 133 173,00 zł,  na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

1. Ustala się wydatki w kwocie 8.000,00 zł. na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii.”.

5. zgodnie z załącznikiem nr 4, zmienia się ujęte w § 9 zestawienie planowanych kwot dotacji  udzielonych 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora 
finansów publicznych w 2019 r.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Białej Piskiej.

Id: 5432DF4E-6156-457A-AC91-83A708B74143. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Białej Piskiej

Zbigniew Dąbkowski

Id: 5432DF4E-6156-457A-AC91-83A708B74143. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/69/2019

Rady Miejskiej w Białej Piskiej

z dnia 19 sierpnia 2019 r.

Plan dochodów budżetu Gminy Biała Piska na 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 240 494,00 12 000,00 1 252 494,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 240 494,00 12 000,00 1 252 494,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

10 400,00 12 000,00 22 400,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 658 291,00 1 000,00 2 659 291,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 658 291,00 1 000,00 2 659 291,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 33 200,00 1 000,00 34 200,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

11 004 507,00 239 598,56 11 244 105,56

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

3 454 651,00 7 100,00 3 461 751,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 4 162,00 2 000,00 6 162,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 500,00 5 100,00 5 600,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych

2 218 575,00 203 725,56 2 422 300,56

0320 Wpływy z podatku rolnego 700 076,00 130 025,56 830 101,56

0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 100 000,00 70 000,00 170 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 10 000,00 3 700,00 13 700,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

181 500,00 13 773,00 195 273,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 130 000,00 11 173,00 141 173,00

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 500,00 1 100,00 1 600,00

0690 Wpływy z różnych opłat 500,00 1 500,00 2 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 5 141 781,00 15 000,00 5 156 781,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych 50 000,00 15 000,00 65 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 028 405,10 1 000,00 1 029 405,10

80101 Szkoły podstawowe 37 835,00 1 000,00 38 835,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 0,00 1 000,00 1 000,00

Id: 5432DF4E-6156-457A-AC91-83A708B74143. Podpisany Strona 1



851 Ochrona zdrowia 588,00 206 242,50 206 830,50

85195 Pozostała działalność 588,00 206 242,50 206 830,50

2057

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 206 242,50 206 242,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 561 450,00 300,00 3 561 750,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 054 100,00 150,00 2 054 250,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 3 000,00 150,00 3 150,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

61 820,00 150,00 61 970,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 600,00 150,00 750,00

Razem: 59 142 799,13 460 141,06 59 602 940,19

Id: 5432DF4E-6156-457A-AC91-83A708B74143. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/69/2019

Rady Miejskiej w Białej Piskiej

z dnia 19 sierpnia 2019 r.

                        Plan wydatków budżetu Gminy Biała Piska na 2019 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 261 868,60 10 000,00 271 868,60
71035 Cmentarze 128 368,60 10 000,00 138 368,60

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 31 868,60 10 000,00 41 868,60

750 Administracja publiczna 7 395 668,86 91 000,00 7 486 668,86

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 283 043,60 86 000,00 5 369 043,60

4300 Zakup usług pozostałych 303 812,40 83 000,00 386 812,40

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 17 000,00 3 000,00 20 000,00

75095 Pozostała działalność 822 042,89 5 000,00 827 042,89
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 186 550,32 5 000,00 191 550,32

801 Oświata i wychowanie 17 137 762,27 107 225,56 17 244 987,83

80101 Szkoły podstawowe 9 984 949,74 15 561,00 10 000 510,74
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 288 206,00 1 000,00 289 206,00
4300 Zakup usług pozostałych 186 636,40 14 561,00 201 197,40

80113 Dowożenie uczniów do szkół 745 878,93 91 664,56 837 543,49
4300 Zakup usług pozostałych 686 378,93 91 664,56 778 043,49

851 Ochrona zdrowia 143 427,60 217 415,50 360 843,10
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 134 839,60 11 173,00 146 012,60

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 100,00 4 970,00 12 070,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 030,00 1 000,00 8 030,00
4300 Zakup usług pozostałych 31 339,60 5 203,00 36 542,60

85195 Pozostała działalność 588,00 206 242,50 206 830,50

4117 Skladki na ubezpieczenie społeczne 0,00 2000,00 2 000,00

4127 Skałdka na Fundusz Pracy oraz Fundusz Wsparcia 
dla Osób Niepełnosprawnych 0,00 500,00 500,00

4177 Wynagrodzenie bezosobowe 0,00 18029,50 18 029,50
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 126,00
4307 Zakup usług pozostałych 0,00 183 712,95 183 712,95

852 Pomoc społeczna 3 500 223,00 0,00 3 500 223,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 220 345,00 0,00 220 345,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 373,00 2 500,00 22 873,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 1 087,00 600,00 1 687,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -3 100,00 4 900,00

Id: 5432DF4E-6156-457A-AC91-83A708B74143. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 159 170,00 28 000,00 4 187 170,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 51 500,00 9 000,00 60 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 9 000,00 21 000,00
90095 Pozostała działalność 1 383 800,00 19 000,00 1 402 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 19 000,00 25 500,00
926 Kultura fizyczna 1 741 527,00 6 500,00 1 748 027,00

92601 Obiekty sportowe 1 427 423,00 3 500,00 1 430 923,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 300,00 500,00 11 800,00
4260 Zakup energii 64 083,00 3 000,00 67 083,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 700,00 -100,00 6 600,00
4430 Różne opłaty i składki 0,00 100,00 100,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 217 450,00 3 000,00 220 450,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

188 700,00 3 000,00 191 700,00

Razem: 58 324 611,13 460 141,06 58 784 752,19

Id: 5432DF4E-6156-457A-AC91-83A708B74143. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/69/2019

Rady Miejskiej w Białej Piskiej

z dnia 19 sierpnia 2019 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane w 2019 r. ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności

Plan wydatków
Przedsięwzięcia Zadania roczne

Wyszczególnienie

Dział
Rozdział
wiodący

lub
kom.real.

Czas
trwania Razem 

wydatki
Dochody
budżetu

Środki
UE

Pożyczki
i

kredyty
Inne Razem 

wydatki
Dochody
budżetu

Środki
UE

Pożyczki
i

kredyty
Inne

Ogółem

Transport i łączność 600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 854 067,00 707 473,00 1 146 594,00 0,00 0,00 1 854 067,00

Drogi publiczne gminne 600 
60016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 854 067,00 707 473,00 1 146 594,00 0,00 0,00 1 854 067,00

Przebudowa ulicy Sikorskiego 
w Białej Piskiej

2019 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 154 067,00 477 473,00 676 594,00 0,00 0,00 1 154 067,00

Modernizacja drogi gminnej 
w Pawłocinie - II etap BiRG 2019 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 230 000,00 470 000,00 0,00 0,00 700 000,00

Ochrona zdrowia
851 2019

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 206 242,50
150 000,00 00,0 206 242,50

150 000,00 0,00 0,00 206 242,50
150 000,00

 Rehabilitacją Medyczna 
schorzeń kręgosłupa  
i narządów ruchu wśród 
mieszkańców Gminy
 Biała Piska

851
85195

2019 

2020

            
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

206 242,50

       
150 000,00      

0,00

206 242,50

       
150 000,00

0,00 0,00

206 242,50

150 000,00

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska      900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 336 000,00 259 000,00 500 000,00 577 000,00 0,00 1 336 000,00

Pozostała działalność 900 
90095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 336 000,00 259 000,00 500 000,00 577 000,00 0,00 1 336 000,00

Przebudowa i użytkowania 
wieży ciśnień w Białej Piskiej BiRG 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 336 000,00 259 000,00 500 000,00 577 000,00 0,00 1 336 000,00

Razem

 2019
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 396 309,50

150 000,00 966 473,00 1 852 836,50
150 000,,00 577 000,00 0,00 3 396 309,50

150 000,00

Id: 5432DF4E-6156-457A-AC91-83A708B74143. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/69/2019

Rady Miejskiej w Białej Piskiej

z dnia 19 sierpnia 2019 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu

 
Kwota dotacji po zmianach

dla jednostek sektora
finansów publicznych

dla jednostek spoza sektora
finansów publicznychDział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

na działalność
bieżącą

na działalność
inwestycyjną

na działalność
bieżącą

na działalność
inwestycyjną

1 2 3 4 5 6 7 8
Dotacje podmiotowe 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 800 000,00 0,00 0,00 0,00

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe 2 500,00 38 000,00 469 000,00 0,00

010 01008 2830 Bieżące utrzymanie urządzeń wodnych na terenie Gminy 
Biała Piska 0,00 0,00 110 000,00 0,00

750 75095 2710 Dotacja celowa dla Województwa Wramińsko-Mazurskiego 2 500,00 0,00 0,00 0,00
852 85228 2360 Opieka Medyczna i rehabilitacyjna 0,00 0,00 60 000,00 0,00
852 85295 2360 Ochrona i promocja zdrowia 0,00 0,00 15 000,00 0,00

853 85395 2360 Zwiększenie dostępności do poradnictwa zawodowego i 
informacji zawodowej 0,00 0,00 15 000,00 0,00

900 90019 2830 Dofinansowanie budowy studni wierconych na potrzeby 
własnego gospodarstwa na terenie Gminy 0,00 0,00 3 000,00 0,00

900 90019 2830 Program ochrony powietrza polegający na zmianie 
ogrzewania węglowego 0,00 0,00 66 000,00 0,00

900 90019 6650 Program usuwania azbestu 0,00 38 000,00 0,00 0,00
921 92195 2360 Dziedzictwo narodowe i kultura sztuki 0,00 0,00 11 300,00 0,00
926 92605 2360 Kultura fizyczna w 2019 roku 0,00 0,00 191 700,00 0,00
Razem 1 102 500,00 38 000,00 472 000,00 0,00

Id: 5432DF4E-6156-457A-AC91-83A708B74143. Podpisany Strona 1




